

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/1848,Udzial-inspektorow-WIOS-w-cwiczeniach-manewrowych-SOUDAL-2021.html>
20.05.2024, 17:08

Strona znajduje się w archiwum.

11.06.2021

Udział inspektorów WIOŚ w ćwiczeniach manewrowych „SOUDAL 2021”

W dniu 09.06.2021 r. inspektorzy WIOŚ w Warszawie Delegatura w Radomiu uczestniczyli w ćwiczeniach manewrowych pod kryptonimem „SOUDAL 2021”, zorganizowanych przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie i Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu.

Ćwiczenia przeprowadzono na terenie zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej w Pionkach. Miały na celu przeciwdziałanie realizacji zewnętrznego planu operacyjno-ratowniczego oraz sprawdzenie współdziałania służb technicznych zakładu z podmiotami ratowniczymi i służbami współdziałającymi z PSP.

W ramach ćwiczeń przeprowadzono ewakuację pracowników, akcję ratowniczo - gaśniczą oraz pomoc medyczną dla osób poszkodowanych. Ponadto sprawdzono komunikację poszczególnych służb (w tym. m.in. inspektorów WIOŚ) w przypadku wystąpienia poważnej awarii.

Ćwiczenia zostały przeprowadzone w oparciu o wytypowane 2 Reprezentatywne Zdarzenia Awaryjne zawarte w obowiązującym Wewnętrznym Planie Operacyjno-Ratowniczym dla zakładu: niekontrolowany wyciek propanu podczas rozładunku gazu skroplonego oraz pożar powierzchniowy par acetonu na tacy awaryjnej.

W obydwu zdarzeniach wycieki substancji niebezpiecznych zostały zlikwidowane w wyniku działań pododdziałów Centralnego Odvodu Operacyjnego, m.in. części kompanii gaśniczej „WISŁA” i Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno - Ekologicznego „RADOM 6”.

W ramach manewrów inspektorzy WIOŚ Delegatura w Radomiu dokonali czynności kontrolno-rozpoznawczych, a także brali czynny udział w powołanym sztabie kryzysowym.

Ww. zdarzenia miały charakter poważnej awarii przemysłowej spełniającej kryteria zgłoszenia do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, którego dokonano aplikacyjnie.

Udział w ćwiczeniach przyczynił się do doskonalenia współdziałania służb ratowniczych ze służbami Inspekcji Ochrony Środowiska.



[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)